



Pressemeddelelse

19. april 2012

De små øer søsætter ambitiøs bosætningskampagne

Der leves gode og aktive liv på de små øer. Både seniorer og erhvervsaktive børnefamilier trives i sunde rammer på småøerne – det er hovedbudskabet i Sammenslutningen af Danske Småøers bosætningskampagne. Men der er også plads til flere nye øboere – der er en ø til hver en smag.

På kampagnesitet [www.blivøbo.nu](http://www.blivøbo.nu) fortæller vi om de værdier et liv i de små aktive ø-samfund byder på. På hjemmesiden beretter tilflyttere om deres erfaringer som nye øboere og vi fortæller om de forskellige aspekter, som vi mener, er kendetegnende for ø-livet.

I forbindelse med kampagnen vil der foregå en række events i foråret.

Den 12. maj invaderer øboerne storbyerne. De jyske små øer tager til Århus og fortæller nysgerrige om ø-livet, mens de fynske øer tager til Odense og de sjællandske og lollandske tager til København. Programmet for disse arrangementer opdateres løbende på [www.blivøbo.nu](http://www.blivøbo.nu)

De små øer er et besøg værd hele året. Men den 9. juni lægger øboerne sig ekstra i selen for, at gæster skal føle sig velkomne. Den dag vil mange af færgerne tilbyde gratis overfart eller til nedsat pris. Håbet er, at gæsterne skal føle sig fristet til ikke bare at være turist for en dag, men måske også for en uge – eller et liv. Programmer for denne dag vil blive tilgængelige på [www.blivøbo.nu](http://www.blivøbo.nu)

Vi har i forbindelse med kampagnen produceret nogle rigtig flotte plakater, annoncer og andet informationsmateriale, som frit kan downloades her: [www.blivøbo.nu/downloads](http://www.blivøbo.nu/downloads). Et eksempel på annonce er vedhæftet denne email.

Kommentarer om formålet med kampagnen kan fås hos Dorthe Winther, formand for Sammenslutningen af Danske Småøer, tlf. 58 19 91 80 eller 61 70 52 49.

Praktiske oplysninger kan fås hos Lise T. Sørensen, sekretariatsleder, på 62 51 39 93

Med venlig hilsen

Sammenslutningen af Danske Småøer

Strynø Brovej 12, Strynø

5900 Rudkøbing

Tlf. 62 51 39 93/mobil 60 77 13 39

[www.danske-smaaoer.dk](http://www.danske-smaaoer.dk)